בְּרִזְוִי, id est in Gaddi, legunt et *αβυδαίος*, id est in littoribus; unde Tigurina, quasi palma circum littora verticem extuli; Syrus vero, quasi palma nutrita sum in Engaddi. Nota: Pro palma Græce est *φοινίς*, quæ vox tam phœnicem avem, sive veram, sive potius hieroglyphicam, uti ostendi Gen. VII, 2, quam palmam significat: utraque enim longæva est, ideoque æternitatis symbolum. Unde Job ait cap. XXIX, 18: «Dicebamque: In nidulo meo moriar, et sicut palma (Græce *φοινίς*) multiplicabo dies.» Hinc dicta est Phœnicia, cui adjacet Judææ, quod abundet palmis, inquit Iansenius. Licet alii, ut Stephanus, lib. De Urbibus, Phœnicie conditore, Neptuni et Libyes filio, dietam velint Phœniciam; unde Silius, lib. I:

Et qui longa dedit terris cognomina phœnix.

Porro, palma excellit robore, coma, duratione, nisu in superna, æqualitate, fructu: unde anachoretæ longævi vivebant dactylis, qui sunt fructus palmæ, et etiamnum Afri nonnulli non nisi dactylis vivunt: dactyli enim uti gustu sunt suaves, ita usu sunt sani et salubres. Talis est et Sapientia, scilicet robusta, comata, æterna, sursum vergens, ac contra omnia adversa in cælum enitens et eluctans, justa, frugifera.

Quocirca mystice palma (æque ac phœnix, feminarum enim, imo et virorum, quin et Angelorum phœnix fuit B. Virgo) repræsentat B. Virginem, Ecclesiam et Sanctos, uti per multas analogias et parallela ostendit Auctor anonymus Hieroglyph. lib. III, p. 89. Primo, Judæa inquit, inclyta est palmis, teste Plinio, lib. XIII, cap. IV. Sic Ecclesia catholica amœnissimum Jesu Christi palmetum est, quod passim in orbe terrarum plantatum est illius manu.

Secundo, palma Hebræis *Thamar*, Græcis *φοινίς*, salsum solum diligit: ergo ubi non est tale, salem aspergunt, non radicibus, sed paulo longius amandando, ut ex Theophrasto annotavit Ruellius De Natura stirpium, lib. I, cap. CVIII. Homo autem justus sapientiæ sale respersus dictis et factis id profitetur, eo quod sibi hæc dicta voluit: nam «omnis homo igne salietur, et omnis oblatio sale salietur. Bonum est sal: quod si sal insulsum fuerit, in quo condietis? Habete in vobis salem, et pacem habete inter vos mutuo,» Marci IX, 49, 50; item Coloss. IV, 6: «Sermo vester cum gratia sit sale conditus, ut sciatis quomodo oporteat vos unicuique respondere.»

Tertio, a fimo palmam magnopere abhorrere quidam perhibent. Spiritualis palma pari modo, videlicet sancta Ecclesia, peccatorum sordibus, seu teterrimo fimo, gravissime offenditur. Novit enim sibi præceptum: «Mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus, perficientes sanctificationem in timore Dei,» II Corinth. VII, 1. Item Apocal. XXII, 11: «Qui nocet, noceat adhuc: et qui sordidus est, sordescat adhuc: et qui jus-